Администрация Шалинского сельсовета
      Манского района, Красноярского края
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2024 г.                              с. Шалинское                                          № 27
Об ограничении движения автомобильного
транспорта в период весенней распутицы
             В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ-Ф, постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012г.  № 221-п  «Об утверждении Порядка  осуществления  временных  ограничений или прекращения  движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», в целях сохранности автомобильных  дорог, дорожных сооружений, обеспечения безопасности дорожного движения в период весенней распутицы на территории Шалинского сельсовета, администрация Шалинского сельсовета
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить временное ограничение движения автомобилей и всех видов тракторов по дорогам общего пользования населенных пунктов с. Шалинское, д. Верхняя Есауловка, д. Сосновка, д. Белогорка, д. Кубеинка, д. Верхнешалинское полной массой 3,5 т с 15 апреля по 14 мая 2024 года.
       2. Установить на период весенней распутицы дорожные знаки 3.12 "Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства" на въездах в населенные пункты Шалинского сельсовета.
3. Временное ограничение не распространяется на транспорт перевозящий горюче- смазочные материалы для сельского хозяйства, сжиженный газ, уголь для бюджетных организаций, осуществляющих подвоз воды населению, снабжение продуктами населения, вывозку коммунальных отходов, а также рейсовые автобусы.
       4. Передвижение транспортных средств массой свыше 3,5 т, перевозящих грузы, не предусмотренные пунктом 3, в порядке исключения производится по соглашению с владельцем дорог, с компенсацией ущерба, наносимого от проезда автотранспорта, на основании выданных пропусков в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
       5. Информировать ОГИБДД МО МВД России «Уярский» о необходимости контроля за ограничением движения на дорогах Шалинского сельсовета.
       6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Шалинского сельсовета Янькову Т.П.
       7. Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».
Глава Шалинского сельсовета                                                               Т.П. Янькова